

## **Borum Østergaard Svineproduktion A/S**

Borumvej 105  
8471 Sabro  
CVR-nr. 16742546

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Anne Holm

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Borum Østergaard Svineproduktion A/S  
Borumvej 105  
8471 Sabro

CVR-nr.: 16742546

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand  
Lasse Olesen  
Peter Goul

### Direktion

Lasse Olesen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er efter frasalg af selskabets svineaktiviteter ændret til udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.672 t.kr. (underskud på 162 t.kr. i 2016). Resultatet er fremkommet efter et år med et usædvanlig gunstigt bytteforhold, en meget positiv udvikling i selskabets produktivitet og et efterfølgende frasalg af selskabets svineaktiviteter. Resultatet betragtes af ledelsen som meget tilfredsstillende.

Der er i år modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet på 22.500 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.520.781</b>	<b>5.586.264</b>
Personaleomkostninger	1	(1.983.952)	(3.221.702)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(635.514)</u>	<u>(1.753.712)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.901.315</b>	<b>610.850</b>
Andre finansielle indtægter	3	83.432	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(250.898)</u>	<u>(920.808)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.733.849</b>	<b>(309.958)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(1.062.069)</u>	<u>148.249</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.671.780</u></b>	<b><u>(161.709)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Overført resultat		<u>(328.220)</u>	<u>(161.709)</u>
		<b><u>3.671.780</u></b>	<b><u>(161.709)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		0	6.167.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.041.142
Biologiske aktiver		0	5.161.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>14.370.614</b>
Deposita		215.000	236.000
Andre tilgodehavender		9.573.397	1.999.147
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>9.788.397</b>	<b>2.235.147</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.788.397</b>	<b>16.605.761</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	403.577
Fremstillede varer og handelsvarer		0	4.618.250
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>5.021.827</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	459.761
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.041.288	0
Udskudt skat		0	522.967
Andre tilgodehavender		56.250	252.612
Periodeafgrænsningsposter		0	25.518
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.097.538</b>	<b>1.260.858</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.097.538</b>	<b>6.282.685</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.885.935</b>	<b>22.888.446</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		4.046.464	(18.125.316)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.546.464</u></b>	<b><u>(15.625.316)</u></b>
Ansvarlig lånekapital		0	27.500.000
Finansielle leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.602.898</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>29.102.898</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.194.844
Bankgæld		0	5.820.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	854.550
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.030.996	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.268.475	689.376
Anden gæld		<u>40.000</u>	<u>851.651</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.339.471</u></b>	<b><u>9.410.864</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.339.471</u></b>	<b><u>38.513.762</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.885.935</u></b>	<b><u>22.888.446</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.500.000	(18.125.316)	0	(15.625.316)
Koncerttilskud o.l.	0	22.500.000	0	22.500.000
Årets resultat	0	(328.220)	4.000.000	3.671.780
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>4.046.464</b>	<b>4.000.000</b>	<b>10.546.464</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.744.065	2.849.963
Pensioner	181.658	303.220
Andre omkostninger til social sikring	58.229	68.519
	<b>1.983.952</b>	<b>3.221.702</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>10</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	156.250
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	900.114	1.644.407
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(264.600)	(46.945)
	<b>635.514</b>	<b>1.753.712</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.288	0
Renteindtægter i øvrigt	42.144	0
	<b>83.432</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	233.647	619.663
Renteomkostninger i øvrigt	17.251	301.145
	<b>250.898</b>	<b>920.808</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.268.475	689.376
Ændring af udskudt skat	522.967	(837.625)
Refusion i sambeskatning	(729.373)	0
	<b>1.062.069</b>	<b>(148.249)</b>

## Noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	750.000
Afgange	<u>(750.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(750.000)
Tilbageførsel ved afgange	<u>750.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Biologiske aktiver kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9.821.196	21.344.011	5.161.500
Tilgange	0	226.399	0
Afgange	<u>(9.821.196)</u>	<u>(21.570.410)</u>	<u>(5.161.500)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger primo	0	2.568.781	0
Tilbageførsel ved afgange	0	<u>(2.568.781)</u>	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.653.224)	(20.871.650)	0
Årets afskrivninger	(347.324)	(552.790)	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>4.000.548</u>	<u>21.424.440</u>	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<b>Deposita</b>	<b>Andre</b>
	<b>kr.</b>	<b>tilgode-</b>
	<b>kr.</b>	<b>havender</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	236.000	1.999.147
Tilgange	0	8.800.000
Afgange	(21.000)	(1.225.750)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>215.000</b>	<b>9.573.397</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>215.000</b>	<b>9.573.397</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med udløb i 2023. Restforpligtelsen udgør 5.452 t.kr.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for cashpool (gæld til tilknyttede virksomheder), 2.031 t.kr., er der tinglyst løsørejerpan-  
tebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar, stambesætning samt leasede aktiver, hvis  
regnskabsmæssige værdi 31. december 2017 udgør 0 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå
